РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КРИВОРОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРИВОРОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 14.11.2016 года № 9
сл. Криворожье

О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах в осенне-зимний период 2016-2017
на территории Криворожского сельского поселения

     В целях предупреждения несчастных случаев на воде (льду) и обеспечения безопасности жизни людей на водоемах Криворожского сельского поселения в соответствии со статьями 14, 15 и 16 Федерального закона от 6.09.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно постановления Администрации Миллеровского района от 20.07.2012 № 869  «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Миллеровского района», постановления от 29.12.2012 № 82  «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах  Криворожского сельского поселения» и руководствуясь письмом ГУ МЧС России по Ростовской области от 14.10.2016 № 12435-6-8

1. Специалисту 1 категории Криворожского сельского поселения Дмитренко М.А.:
- уточнить, совместно с представителями органов внутренних дел, места массового выхода людей на лёд для осуществления зимней рыбалки;
-  в опасных местах выхода людей на лёд выставить предупреждающие знаки об опасности;
- провести разъяснительную работу среди населения поселения по вопросам обеспечения безопасности людей, охраны их жизни и здоровья в зимних условиях;
- в местах массового нахождения людей на воде (льду) во время зимнего подводного лова рыбы организовать распространение памяток среди любителей зимней рыбалки и выставление временных постов из числа сотрудников администрации поселения, представителей казачества, добровольной народной дружины (ДНД);
- в целях профилактики недопущения нарушения Правил на водных объектах и предупреждения несчастных случаев на воде (льду), организовать проведение регулярных рейдов в местах выхода населения на лед, с привлечением  сотрудников администрации поселения, представителей казачества, добровольной народной дружины (ДНД).
2.  Контроль за исполнением настоящего  распоряжения оставляю за собой.

      Глава Администрации
      Криворожского сельского поселения                                   С.Д.Луганцев